
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 13/09/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 588 del 13/09/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER 

A.S. 2018/2019. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 13/09/2018 

 
VISTA la propria Determinazione n. 556 del 23/08/2018 , approvativa della procedura negoziata di 

cui all’art 36  co 2 lett a ) per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico periodo 17/9/2018-  

12/06/ 2019 per un importo a base d’asta di € 36.000,00 oltre Iva se e in quanto dovuta GIG 

_Z7E24B3327 

 

 CONSIDERATO che, entro il termine di scadenza dell’avviso esplorativo presentavano istanza di 

invito le ditte:  

-Omnia service di cellino San San Marco  prot n. 8417/2018 

- Carrozzo Beniamino con sede in Erchie prot n. 9551/2018 

- D’Anna Antonio con sede in Cellino San Marco   

Che , a seguito della verifica delle dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti, il responsabile 

del procedimento con lettera di invito n. 9674/2018 provvedeva a inoltrare invito a presentare 

offerta di gara per l’affidamento del servizio di trasporto a tutti e tre gli operatori economici 

anzidetti. 

DATO ATTO che alla data di scadenza per la presentazione delle offerte previsto nella lettera di 

invito perveniva all’Ufficio Protocollo della Stazione Appaltante perveniva una  sola offerta  

 

 CONSIDERATO che in data 12/09/2018 si procedeva alla costituzione del seggio di gara il quale 

provvedeva all’apertura del plico pervenuto a seguito della verifica della documentazione 

amministrativa, si ammetteva  la ditta,, procedendo all’apertura della offerta  economica, come da 

verbale redatto in pari data; 

RITENUTO di approvare il verbale di gara richiamato e di aggiudicare in via provvisoria il 

servizio alla Dita Autoservizi Carrozzo  subordinatamente  all’acquisizione della documentazione 

attestante che la medesima possiede i requisiti di ammissione e l’insussistenza delle cause di 

esclusione dalla gara; 

DATO ATTO che l’aggiudicazione definitiva sarà oggetto di successiva determinazione; 

DATO ATTO che è stato avviato l’iter per accertare il possesso dei requisiti di ammissione e di 

insussistenza delle cause di esclusione dalla gara, richiedendo alle amministrazioni competenti la 

relativa documentazione; 

Visti  

Codice identificativo gara: CIG Z7E24B3327 

Tutto ciò premesso 

Visto il Dlgs 267/2000 

Il Dlgs 163/2006 

Il decreto sindacale n. 13/2017 

DETERMINA 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 13/09/2018 

  

Di prendere atto delle risultanze della gara svoltasi il 12/09/2018 e, di approvare il verbale di gara 

avente pari data che allegato alla presente ne forma parte integrale e sostanziale ;  

 Di aggiudicare, in via provvisoria, il servizio di trasporto scolastico per l’a.s. 2018/2019 ala ditta 

Autoservizi Carrozzo e di subordinare l’affidamento definitivo alla verifica positiva del possesso, in 

capo alla ditta  aggiudicataria provvisoria, dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla 

documentazione di gara. 

Di autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art 32 comma 8 del Dlgs 50/2016 la esecuzione 

d’urgenza in quanto “ la mancata esecuzione determinerebbe un grave nocumento all’interesse 

pubblico” in quanto il trasporto scolastico è un servizio pubblico essenziale . 

 

Di dare atto che l’importo di aggiudicazione è pari ad € 34.200,00  oltre Iva al 10% per un tot di € 

37.620,00 la cui spesa è ripartita per € 14.630,00 sul CAP 1421 DEL  bilancio 2018 e per € 

22.990,00 sul cap 1421 del bilancio 2019 

 

 

eserc. Finanz.  2018   

Cap /art  1421 Descrizione  Spese per il trasporto scolastico   

Missione 4 Programma   6                          PdC FinanzU.1.03.02. 15002 

CIG Z7E24B3327 

 

                                 Spesa ricorr. SI 

Creditore Autoservizi Carrozzo  

Causale  Aggiudicazione trasporto scolastico approvazione verbale di gara 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  14.630,00                    frazionabile in 12 NO  

 

 

eserc. Finanz.  2019   

Cap /art  1421 Descrizione  Spese per il trasporto scolastico   

Missione 4 Programma   6                          PdC FinanzU.1.03.02. 15002 

CIG Z7E24B3327 

 

                                 Spesa ricorr. SI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 13/09/2018 

Creditore Autoservizi Carrozzo  

Causale  Aggiudicazione trasporto scolastico approvazione verbale di gara 

Modal. 

Finanz. 

Fondi comunali  

  Importo  22.990,00                    frazionabile in 12 NO  

 

Di dare atto che ai sensi dell’art 7 del CSA alla ditta è dovuto un compenso in n. 10 rate delle quali 

n. 2 di € 2090,00 ( settembre 2018 e giugno 2019) e le restanti 8 rate di € 4.180,00 comprensive di 

Iva al 10%, che saranno liquidati con separati atti 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 588 del 13/09/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 837 del 12/09/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 12/09/2018 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 837 del 12/09/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1421 0 858 1 22.990,00 

2018 1 1421 0 859 1 14.630,00 

 

Erchie,  13/09/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
  FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1063 
 

Il 19/09/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 588 del 
13/09/2018 con oggetto: 
 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER A.S. 2018/2019. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 04/10/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 19/09/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


